Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

ORDEM DO DIA

35ª SESSÃO ORDINÁRIA

DIA 02 DE OUTUBRO DE 2018

EM DISCUSSÃO ÚNICA AS INDICAÇÕES N°s:

058 – O Vereador GILMAR COSTA no uso de suas atribuições legais, INDICA ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que veja a possibilidade de determinar ao setor competente a construção

de rede para fornecimento de água tratada para as famílias residentes na localidade de

Mandaçaia.

059 – O Vereador GILMAR COSTA no uso de suas atribuições legais, INDICA à Secretaria

Municipal de Esporte e Lazer, a instalação de academia ao ar livre, na Localidade de

Mandaçaia.

EM 1ª DISCUSSÃO OS PROJETOS DE LEI N°s:

5129 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 1.400,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5130 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 446.800,00, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5131 – Concede o Prêmio Cidade Clima do Brasil à Irmã Leonilda Carmen de Souza.

5132 – Concede o Prêmio Cidade Clima do Brasil à Irmã Empresa Huhtamaki do Brasil Ltda.

5133 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 13.000,00, na Secretaria Municipal de Assistência Social.

5134 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 70.000,00, na Secretaria Municipal de Educação.

5135 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 61.840,26, na Secretaria Municipal de Educação.

Câmara Municipal de Palmeira
                     ESTADO DO PARANÁ

=========================================

__________________________________________________________________________________________

Rua Cel. Vida, 211 Telefone (042)3252-1648 Caixa Postal 55CEP. 84.130-000 - Palmeira - Paraná

5136 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Especial no Orçamento Geral do Município,

no valor de R$ 1.500,00, na Secretaria Municipal de Agricultura e Pecuária.

5137 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 550.000,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.

5138 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 50.000,00, na Secretaria Municipal de Saúde.

5139 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 110.786,87, na Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

5140 – Autoriza a Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento Geral do

Município, no valor de R$ 6.460,00, na Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura.